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Triumf wojskowych muzyków z Elbląga
56. Konkurs Orkiestr Wojskowych, którego uczestnicy gościli w Świeradowie-Zdroju  
od 22 do 24 września, zawierał w swym programie wszystko, za co od końca lat 60-tych 
XX w. pokochali go świeradowianie, kuracjusze i turyści: musztry paradne, koncerty ple-
nerowe oraz wieczorne występy w Hali Spacerowej. 

Wisienką na torcie była sobotnia gala finałowa, w trakcie której ogłoszono wyniki konkursu. 
Jury w składzie dr hab. Sławomir Cichoń, ppłk rezerwy Adam Czajkowski oraz Mirosław 
Chilmanowicz przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
• wyróżnienie za najlepiej wykonany utwór obowiązkowy „Flaga na maszt” (wszystkie 

4 orkiestry musiały go zagrać) – Orkiestra Wojskowa w Szczecinie pod batutą kapelmi-
strza por. Piotra Flisa;

• I miejsce w kategorii musztra paradna – Orkiestra Wojskowa w Giżycku pod dowódz-
twem kapelmistrza kpt. Cezarego Rzący;

• I miejsce w kategorii koncert estradowy – ex aequo Orkiestra Wojskowa  
w Szczecinie i Orkiestra Wojskowa w Elblągu pod batutą kapelmistrza  
kpt. Mariusza Żelazka.

Jury wyróżniło także następujących solistów: plut. Adrian Szajna (OW w Elblągu), 
plut. Paweł Siembieda (OW w Bytomiu), mł. chor. Piotr Wyszogrodzki (OW w Byto-
miu), sierż. Paweł Głogowski (OW w Szczecinie), sierż. Krzysztof Narodowski (OW  
w Elblągu) oraz mł. chor. Paweł Pełka (OW w Bytomiu). 
Z kolei Nagroda Publiczności powędrowała do Orkiestry Wojskowej z Elbląga.
Tegoroczny konkurs uświetnił wieczorny występ Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądo-
wych we Wrocławiu pełen maestrii kapelmistrzów, popisów solistów instrumentalistów 
i zaproszonych gości – Izabeli Kwaśniewskiej-Pakuły i Krzystofa Iwaneczko (zwycięzca  
6. edycji „The Voice of Poland”), którym towarzyszył Wrocławski Chór Akademicki, a to 
wszystko w towarzystwie feerii świateł. Współorganizatorem wydarzenia było MCKAiPG 
„Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Fot.: Tomasz Chmielowiec

W numerze:
Mieszkańcy zwyciężają…
...kulinarnie i sportowo! Koło Gospodyń Wiejskich „My, Dziewczyny z Czerniawy” 
wygrało  I etap konkursu Bitwa Regionów, prezentując swoje danie popisowe  - „Czer-
niawiankę w leśnym runie” – s. 11. Tymczasem Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój 
Górskie Uzdrowisko zgarnęła dwa puchary w trakcie biegu alpejskiego na Stóg Izer-
ski, zajmując I miejsce w kat. Sport oraz I miejsce w kat. Gromada – s. 3.

Świeradów-Zdrój stawia na sport…
… powołując do życia kolejne stowarzyszenia. Swoją działalność rozpoczął narciarski 
klub FROGS SKI & SUN Świeradów-Zdrój, dzięki któremu najmłodsi miłośnicy białego 
szaleństwa będą mieli okazję trenować pod okiem wykwalifikowanych instruktorów 
– s. 14. Przy wsparciu Urzędu Miasta rusza również nowe stowarzyszenie lekkoatle-
tyczne, mające na celu odkrywanie talentów sportowych wśród świeradowskich 
dzieci oraz szlifowanie talentów już odkrytych – więcej na ten temat w artykule Bur-
mistrza na s. 5.

Dotknąć przeszłości…
można było w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa - uczczonych historycznym spa-
cerem po Czerniawie-Zdroju z przewodnikiem (s. 8), a także w trakcie kolejnej edycji 
Międzynarodowych Spotkań z Muzyką Dawną – s. 4.



W sobotę 27 sierpnia br. zakończył się cykl 
zawodów mini golfa pn. „Elements Świe-
radów Mini Golf Cup”.

W okresie wakacji, poczynając od 25 
czerwca, poprzez dwie lipcowe edycje,  
na sierpniowym finale kończąc, miesz-
kańcy, goście i turyści mieli możliwość 
aktywnego spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu, biorąc udział w rozgrywkach 
golfowych. Przy dźwiękach muzyki uczest-
nicy turnieju sprawdzali swoje umiejęt-
ności w mniejszym wydaniu golfa oraz 
rywalizowali z zawodnikami z innych kra-
jów, gdyż odwiedzili nas również Niemcy, 
Czesi i Ukraińcy. Była to świetna okazja do 

poznania nowych osób w czasie gry.Każdy 
z uczestników biorących udział w turnieju 
otrzymał dyplom oraz pamiątkowy medal.
Dziękujemy za wspólna zabawę.

Organizatorzy: Po Drugiej Stronie Drzwi 
Maciej Grzelak, Elements Hotel & Spa, 
Promocja Urzędu Miasta Świeradów-
-Zdrój.

Wydarzenie współfinansowane z budżetu 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.
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Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

„Polsko-Czeski Festiwal Biegu na Orientację” – 
Świeradów-Zdrój – Nove Mesto pod Smrkem
Pierwszy weekend września ściągnął do 
Świeradowa-Zdroju pasjonatów biegów 
na orientację. W sobotę 4 września po-
nad 700 osób zarówno z Polski (Wrocław, 
Kalisz, Łódź, Warszawa, Pabianice), jak  
i z Czech (Trutnov, Liberec, Praga, Jicin) 
rywalizowało w 40 kategoriach w ramach 
Polsko-Czeskiego Festiwalu Biegu na 
Orientację.

Festiwal składał się z 3 etapów. Pierw-
sze dwa, bieg średniodystansowy oraz 
bieg sprinterski, odbyły się w sobotę w 
Świeradowie-Zdroju, a ostatni trzeci etap  
w niedzielę w okolicy Novego Mesta pod 
Smrkem (Czechy).

Zawodnicy wystartowali całymi rodzi-
nami, od kilkulatków, po najstarszego 
uczestnika - 86-letniego Jaroslava Krtin-
sky (na zdjęciu), który zwyciężył w swojej 
kategorii wiekowej.

Centrum zawodów zlokalizowane było 
w górnym Parku Zdrojowym, powyżej 
Domu Zdrojowego, który w ten dzień tęt-
nił życiem, jak i całe miasto, gdzie prawie 
na każdym kroku można było natknąć się 
na uczestników biegu.

Zakończenie i wręczenie nagród, których 
głównym sponsorem była firma CX-80  
z Kalisza, miało miejsce przed sztuczną 

grotą na dolnym tarasie Domu Zdrojo-
wego. W imieniu Burmistrza Świerado-
wa-Zdroju miałam przyjemność wręczyć 
dyplomy i nagrody oraz pogratulować 
zwycięzcom biegu.

Mam nadzieję, że Festiwal Biegu na 
Orientację wpisze się na stałe w kalen-
darz imprez sportowych rozgrywanych 
na terenie naszego miasta, ponieważ za-
równo organizatorzy jak i sami uczestnicy 
biegu bardzo chwalili sobie Świeradów.

Organizatorem zawodów był Uczniow-
ski Klub Sportowy „Orientpark.pl” z Iwin 
wspólnie z klubami czeskimi z Frydlantu 
i Novego Boru.

Jeżeli ktoś chciałby rozpocząć przygodę  
z orientacją sportową, zapraszam do kon-
taktu z UKS "Orientpark.pl" Iwiny. Infor-
macje znajdują się na stronie interneto-
wej: www.orientpark.pl

Wydarzenie współfinansowane z budżetu 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Fot.: Katarzyna Bigus, Bartek Nikołajuk

ELEMENTS ŚWIERADÓW MINI GOLF CUP
Cykl zawodów w minigolfa zakończony

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

Fot.: Maciej Grzelak

APEL O POMOC DLA POGORZELCÓW 
Przypominamy, że kilkanaście tygodni temu Pan Henryk - rencista oraz pani Wiesława -  
od 35 lat znana i lubiana listonoszka w Świeradowie-Zdroju, w wyniku pożaru stracili 
cały dorobek życia.

Gmina Mirsk utworzyła specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze, któ-
re zostaną przekazane rodzinie na remont domu: PKO BP o/Jelenia Góra 82 1020 
5226 0000 6702 0749 5098 z dopiskiem „Pomoc dla pogorzelców Mroczkowice 55”. 

Kartka z kalendarza... 
PAŹDZIERNIK

1 października - Międzynarodowy Dzień Muzyki
2 października - Dzień Polskiej Harcerki
4 października  - Światowy Dzień Zwierząt
5 października - Dzień Efektywności Energetycznej
6 października  - Dzień Borsuka
7 października - Światowy Dzień Uśmiechu
8 października - Światowy Dzień Opieki Paliatywnej
9 października - Dzień Znaczka Pocztowego
10 października - Dzień Drzewa
13 października  - Dzień Dawcy Szpiku
14 października  - Dzień Edukacji Narodowej
15 października  - Dzień Dziecka Utraconego
16 października - Światowy Dzień Chleba
17 października - Światowy Dzień Walki z Ubóstwem
18 października  - Dzień Listonosza
20 października - Europejski Dzień Seniora
22 października - Dzień Praw Rodziny
23 października - Światowy Dzień Kapłana
24 października - Międzynarodowe Święto Roweru
25 października - Dzień Kundelka
31 października - Dzień Dyni

Z okazji Dnia Nauczyciela
Redakcja Notatnika wraz z zało-

gą Stacji Kultury życzą
wszystkim Pedagogom 
dużo szczęścia i radości 

z wykonywanego zawodu,
wielu sukcesów dydaktycznych 
i samych wzorowych uczniów.

Dyrektor MZS 
Renacie Simińskiej gratulujemy 

wygrania konkursu i życzymy 
sukcesów związanych z piasto-

waną funkcją.
Niech los Wam sprzyja 
w tej niełatwej pracy! 

Z okazji 
Europejskiego Dnia Seniora
 Redakcja Notatnika pragnie 
złożyć wszystkim Seniorom, 

a w szczególności 
Świeradowskim Seniorom,
życzenia długich lat życia 
wypełnionych radością, 

ciepłem, szacunkiem 
oraz życzliwością najbliższych.

S P O R T O W O  W  Ś W I E R A D O W I E - Z D R O J U



www.swieradowzdroj.pl

Borowiny po jakuszycku
W ostatni weekend sierpnia uwaga biegaczy oraz 
miłośników Karkonoszy i Gór Izerskich zwróciła się  
w kierunku Jakuszyc. To tam w dniach od 27 do 28 

sierpnia miała miejsce dziesiąta jubileuszowa edycja Letniego Biegu Piastów. 
W ogólnopolskiej stawce nie zabrakło oczywiście naszych reprezentantów. W skład dru-
żyny Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko w tym biegu weszli  - Magda Guzera, Walde-
mar Pakiet, Kazimierz Marszałek i Maciej Krajewski. 
Po starcie –  usytuowanym tuż za przejazdem kolejowym – trasa jak co roku prowadziła 
od razu na ścieżki leśne. Tam, na pierwszym kilometrze, do pokonania był tradycyj-
ny, 400-metrowy odcinek "borowinowy". Można na nim zażyć zabiegu, czyli „okładu”  
z błota, nie tylko na same łydki, ale przy drobnej nieuwadze i na całe ciało, gubiąc przy 
okazji buta w bagnie… W skrócie: ciężka przeprawa! Dalej już "tylko" szybki asfalt do 
schroniska Orle, runda wokół Granicznika z korzenistym zbiegiem i na deser perspekty-
wa niekończącego się podbiegu na Samolot, z którego pozostaje jedynie zlecieć jak na 
skrzydłach do mety na Polanie.

Organizatorzy zapowiedzieli, że w związku z końcem prac nad Dolnośląskim Centrum 
Sportu na Polanie Jakuszyckiej w kolejnych latach biegi będą startować już z innego 
miejsca. Znikną z tras rywalizacji sławne "borowiny". Nowa formuła przeprowadzenia 
biegów będzie z pewnością ciekawa. Niemniej jednak możliwość pożegnania się z do-
tychczasowym wariantem była wartościowa.
Niesprzyjająca deszczowa i wietrzna aura nie przeszkodziła nam zameldować się w czo-
łówce silnie obsadzonej rywalizacji. Maciej zajął czwarte miejsce w całej stawce biega-
czy oraz trzecie w kategorii wiekowej, a Magda otarła się o podium w swojej kategorii.

Szybkość po bogatyńsku
Trasa Bogatyńskiej 10 to środowisko biegowe, w jakim rywalizować przychodzi nam 
bardzo rzadko. Płaska, atestowana, asfaltowa pętla w zabudowie miejskiej chroniącej 
przed wiatrem umożliwia bieg na wy-
sokich prędkościach. Dystans rozcią-
gnięty na dwie pętle po 5 km pozwa-
la kontrolować tempo, rozłożenie sił  
i obserwację stawki konkurentów po 
nawrotach. Te warunki – w połączeniu 
z słoneczną aurą pierwszego wrześnio-
wego sobotniego przedpołudnia – bez-
błędnie wykorzystała Teresa Fierkowicz.  
Po profesorsku rozegrała bieg, wygry-
wając kategorię wiekową z doskonałym 
czasem.

Niegościnność po świeradowsku
Mieszkańcy miejscowości turystycznych oraz uzdrowiskowych z reguły są ludźmi go-
ścinnymi... Nieznajome twarze na ulicach, samochody na obcych rejestracjach nikogo 
z nas przecież nie dziwią. Nasi biegacze zaliczają się oczywiście do grupy ludzi o otwar-
tych sercach i tolerancyjnych. Do czasu! 
Dziewiąty Świeradów Run na Stóg Izerski pokazał, że Świeradów-Zdrój Górskie Uzdro-
wisko na swoich ścieżkach walczy o pełną pulę, nie dając przyjezdnym pola do popi-
su. Mimo trwającego wciąż kalendarzowego lata warunki pogodowe były, obiektyw-
nie oceniając, trudne. Wiatr, deszcz, niska temperatura, a na mecie nawet grad... Nie 
zniechęciło to szerokiego grona biegaczy do wystartowania w biegu pod flagą drużyny 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko. Wielka mobilizacja mieszkańców naszego miasta 
oraz okolic dała nam zwycięstwo w kategorii Gromada. Ten sukces wysunął nas na fotel 
lidera tej klasyfikacji w całym cyklu oraz dał przewagę ponad 2 tys. punktów nad drugą 
ekipą przed ostatnim biegiem w Szklarskiej Porębie. 

Po pierwszym historycznym drużynowym zwycięstwie w kategorii Sport w Kowarach 
apetyty bardzo nam urosły. Tym bardziej, że charakterystyka biegu w Świeradowie jest 
ta sama co podczas wspinania się na przełęcz Okraj – prawie cały czas pod górę, a pod-
biegi to przecież nasza specjalność. Nie mogło być zatem inaczej – wygraliśmy! Drugi 
raz w historii drużyny i drugi raz z rzędu! Radość tym większa, że wygraliśmy u siebie. 
Po raz pierwszy osiągnęliśmy maksymalny poziom 900 punktów możliwych do zdobycia 
przez zespół w jednym biegu! Na ten wynik złożyły się trzy indywidualne składowe (po 
300 punktów) – zdobyte przez Teresę Fierkowicz, Macieja Krajewskiego i debiutanta – 
Tymona Żyłkiewicza. W tej klasyfikacji również prowadzimy po 4 biegach cyklu. Jednak 
przewaga nad zespołem Mad Runners jest minimalna...
Indywidualną galerię sukcesów w Świeradów Run otwiera oczywiście Maciej Krajew-
ski! Samotnie wbiegając na metę – z prawie dwuminutową przewagą – WYGRAŁ całą 
rywalizację, kategorię wiekową oraz klasyfikację mieszkańca Świeradowa-Zdroju. Przy-
pomnijmy, że zwyciężając inaugurację cyklu w Polanicy-Zdroju, Maciej założył koszul-
kę lidera Pucharu Sudetów… i tak się do niej przywiązał, że nie oddał jej przez cały 
sezon! Wygrywając Świeradów Run, zagwarantował sobie pierwsze miejsce w cyklu... 
bez względu na wynik podczas finałowego biegu. Warto dodać, że zaledwie dziewięć 
sekund zabrakło mu do tego, by pobić rekord trasy na Stóg Izerski! Ten wynik zadziwił 
nas wszystkich! Gratulacje Mistrzu!
Dalsza część wyników indywidualnych to już kategorie wiekowe. Świeradowska mło-
dzież zdeklasowała rywali! Tymon Żyłkiewicz, Kajetan Rutkowski i Michał Milewski 
zapełnili całe podium w najmłodszej kategorii wśród Panów, dumnie dzierżąc w dło-
niach świeradowską flagę! Gratulujemy całej trójce oraz trenerowi najmłodszych za-
wodników – Sebastianowi Łozińskiemu. To jednak nie koniec sukcesów! Tymon Żyłkie-
wicz zajął ponadto 3 miejsce w klasyfikacji mieszkańców Świeradowa-Zdroju. Drugim 
Świeradowianinem został Kazimierz Marszałek, zakładając również na szyję brązowy 
medal za miejsce w kategorii M40. Męską tabelę medalową zamknął Krzysztof Magie-
recki z brązem w M60.
Wśród Pań rywalizacja o miano najlepszej Świeradowianki przybrała charakter rodzin-
ny. Wygrała Teresa Fierkowicz, drugie miejsce zajęła zaś Elżbieta Mitkiewicz. Teresa 
zwyciężyła również w kategorii K55.
Gratulacje i podziękowania należą się wszystkim, którzy wzięli udział w tegorocznym 
biegu alpejskim na Stóg Izerski – jako zawodnicy miejskiej drużyny biegowej. Byli to: 
Elżbieta Mitkiewicz, Teresa Fierkowicz, Urszula Suszyńska, Magdalena Guzera, Rafał 
Tkaczyk, Paweł Kasprzak, Waldemar Pakiet, Lubomir Leszczyński, Mirosław Kijewski, 
Mateusz Soszka, Sebastian Łoziński, Krzysztof Magierecki, Jacek Tomaszewski, Artur 
Tkaczyk, Kamil Szwałko, Jarosław Tomaszewski, Kazimierz Marszałek, Michał Milewski, 
Kajetan Rutkowski, Tymon Żyłkiewicz i Maciej Krajewski. Brawo my!
Jako drużyna pragniemy również podziękować Burmistrzowi Miasta Świeradowa-Zdro-
ju – Panu Rolandowi Marciniakowi – za uhonorowanie naszych wysiłków biegowych 
pięknymi pucharami w ramach klasyfikacji Mieszkaniec/Mieszkanka Świeradowa-Zdro-
ju. Dziękujemy również Paniom Radnym Aleksandrze Kasprzak oraz Annie Tkaczyk za 
obecność na uroczystości dekoracji oraz za wręczenie, w imieniu Burmistrza, trofeów 
zwycięzcom.

Co dalej?
W sobotę 1 października ruszamy do Szklarskiej Poręby na Wielki Finał Pucharu Sude-
tów. Wielu z nas ma szanse na podia w kategoriach wiekowych całego cyklu. Do reżimu 
treningowego, pilnowania diety i regeneracji wkrada się więc... matematyka. Liczymy 
punkty drużyny i te indywidualne... Przewagi 
nad konkurentami i straty do nich w tabe-
lach... Szacujemy szanse, planujemy taktykę 
i robimy rekonesansy trasy. Te małe cegiełki 
budują końcowy sukces każdego z nas i całej 
drużyny. Trzymajcie kciuki!
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Izersko-łużyckie pasmo sukcesów

Jacek Tomaszewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Fot.: DB Ś-Z G.U.

Fot.: DB Ś-Z G.U.
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Do Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lubaniu wpływają skargi na sprzedawców, 
którzy odmawiają przyjęcia reklamacji na wadliwy towar z powodu braku paragonu. 
Również w wielu sklepach możemy zauważyć wywieszki o treści „podstawą reklamacji 
jest paragon” lub „bez paragonu reklamacji nie przyjmujemy”. Tymczasem żaden prze-
pis nie wymaga, aby warunkiem przyjęcia czy rozpatrzenia reklamacji było przedłożenie 
paragonu, czy faktury. Jeżeli konsument zagubił lub wyrzucił paragon, nie zamyka to 
jego drogi do składania reklamacji na wadliwy towar. Klient może wówczas w inny spo-
sób udowodnić, że kupił towar w konkretnym sklepie oraz kiedy to nastąpiło. Takim do-
wodem może być potwierdzenie płatności kartą płatniczą, wyciąg bankowy czy e-mail z 
potwierdzeniem transakcji. Przy zapłacie gotówką będzie to trudniejsze, ale możliwe do 
wykazania np. zeznaniami świadków. Często sprzedający, wydając towar, podpisuje kar-
tę gwarancyjną dołączoną do towaru przez producenta. Jest to również wystarczający 
dowód wskazujący na to, gdzie i kiedy towar został kupiony. Oczywiście najprościej jest 
udowodnić zakup towaru przez przedłożenie paragonu, dlatego paragony najlepiej prze-
chowywać do czasu odpowiedzialności sprzedawcy za sprzedany 
towar. Należy również pamiętać, iż wprowadzanie do umów, re-
gulaminów, formularzy reklamacyjnych zapisów uzależniających 
reklamację od przedstawienia paragonu, stanowi niedozwoloną 
klauzulę umowną. 

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
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Reklamacja możliwa także bez paragonu

Międzynarodowe Spotkania 
z Muzyką Dawną 
odbyły się w dniach: 08-10.09.2022 r.
Koncerty tegorocznego festiwalu odbyły 
się w: kościele pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Świeradowie-Zdroju, w Park Ho-
telu, w Hotelu Buczyński, w Państwowej 
Szkole Muzycznej I-szego i II-go stopnia w 
Zgorzelcu, na zamku w Kliczkowie, na zam-
ku “Lenno” we Wleniu oraz w Hali Space-
rowej Domu Zdrojowego w Świeradowie-
-Zdroju.

Razem wykonane zostało 8 koncertów,  
a wieczorem w sobotę odbyło się improwi-
zowane, muzyczne spotkanie w restauracji 
„Cynamonowy Słoń” - tyle o festiwalowych 
statystykach. 

Jestem bardzo zadowolony z tegorocznej 
edycji naszego festiwalu. Na wszystkich 
koncertach dopisała wspaniała publicz-
ność, wiele osób dojechało specjalnie na 
to wydarzenie.

Trzy główne koncerty, które odbyły się  
w Świeradowie-Zdroju, cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem i śmiało mogę 
powiedzieć, że były to koncerty najwyż-
szego lotu. 

Przypomnę: w czwartek 08.09.2022 kon-
cert inauguracyjny wykonało duo “Project 
R&C” w składzie: Magdalena Spielmann  
– flety proste i Szczepan Dembiński – wio-
lonczela barokowa, w piątek 09. 09. 2022 
recital na violi da gamba wykonał Radosław 
Dembiński, a w sobotę mieliśmy okazję 
uczestniczyć w premierze Suity na Klawesyn  
i Zespół Kameralny pt. “W 80-dni dookoła 
świata” skomponowanej przez Radosława 
Dembińskiego. O poziomie i zainteresowa-

niu tymi prezentacjami może świadczyć,  
że już wiadomo, że koncerty będą wyko-
nane w przyszłym roku na międzynarodo-
wym festiwalu “Maj z Muzyką Dawną” we 
Wrocławiu. Wspaniale zaprezentowała się 
cała ekipa moich przyjaciół z Elbląga: Ry-
szard Skotnicki, Marcin Skotnicki i jego ze-
spół fletów prostych “Il Vento Musicale”. 

Tak udany festiwal mógł zaistnieć dzię-
ki pomocy naszego Księdza Proboszcza 
Mariusza Szymańskiego, Stacji Kultury  
w Świeradowie-Zdroju oraz Hotelom: 
”Park Hotel” i “Hotel Buczyński”, szcze-
gólne podziękowania kieruję do Pana 
Dyrektora Marka Różyckiego. Dziękuję 
także Uzdrowisku za możliwość koncerto-
wania w naszej przepięknej Hali Spacero-
wej Domu Zdrojowego, dziękuję restaura-
cji “Cynamonowy Słoń”, a także Adamowi 
Denece  - konferansjerowi oraz Pani Agacie 
El Halawany – fotografce, która specjalnie 
przyjechała na festiwal.

Największe podziękowania należą się 
wszystkim ARTYSTOM, którzy za sym-
boliczne wynagrodzenie zachcieli w tak 
wspaniały sposób umilić nam festiwalowe 
dni!

Zapraszam serdecznie Państwa na przyszły 
rok, będziemy obchodzić XXX-to lecie Spo-
tkań z Muzyką Dawną.

Ryszard Dominik Dembiński
Dyrektor Festiwalu

Koncert inauguracyjny - M. Spielmann, Sz. Dembiński

Koncert w Hali Spacerowej w Świeradowie-Zdroju

Koncert „W 80-dni dookoła świata”

Koncert „W 80-dni dookoła świata”

Kwisa spisała się na pięć… 
zwycięstw!

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF KWISA

Za nami już 6 kolejek ligowych (stan na 22.09.2022 roku) naszej A klasy, 
po których nasz zespół zajmuje 3 miejsce w tabeli, mając tylko punkt 

straty do wyprzedzających nas drużyn z Zawidowa i Bogatyni.

Uzbieraliśmy 15 punktów,  mając na koncie  5 wygranych meczów (Granica Miłoszów 
5:2, Fatma Pobiedna 7:1, Chmielanka Chmieleń 5:2, LZS Kościelnik 2:1 i LZS Radostów 
5:1) oraz jedną porażkę 1:2 z zespołem Granicy Bogatynia. 

Strzałem w dziesiątkę okazały się nasze letnie transfery, gdyż na 24 strzelone bramki 
aż 11 zdobył nasz super snajper Mateusz Czerwiński, a 4 trafienia zaliczył drugi nasz 
nabytek w letnim okienku transferowym – Szymon Nalewajczyk.

Początek został wykonany i nie ukrywamy, że w tym sezonie Kwisa będzie bić się o jak 
najwyższe cele.

Licząc na dalszą zdobycz punktową, zapraszamy na nasz stadion w dniu  08.10.2022 
roku na godzinę 15:00 – gramy z Orłem Platerówka, a w dniu 23.10.2022 roku na godzi-
nę 15:00 zapraszamy z kolei na spotkanie ze Stellą Lubomierz. W październiku czekają 
nas jeszcze wyjazdy do Rębiszowa i Opolna-Zdrój.

Uwaga! Godziny spotkań  mogą 
ulec zmianie, dlatego też zapra-
szamy do śledzenia naszej stro-
ny na FB, gdzie znajdziecie bie-
żące informacje z życia klubu.

N A  P I Ł K A R S K I M  B O I S K U . . .

Fot.: Agata El Halawany
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

14.09.2022
Wypowiedź dla stacji TVN24 ws cięć w budżecie gminy Świeradów-Zdrój spowodo-
wanych inflacją i kryzysem energetycznym. Główne pytania dotyczyły likwidacji auto-
busów szkolnych dowożących dzieci z ościennych gmin. Na tym zadaniu zaoszczędzimy 
prawie 450 tys. zł. Nawet przy ograniczeniu wozokilometrów z 23 tys. do 18 tys. rocznie 
nie dźwigniemy takiego wydatku z budżetu miasta. Dla wyjaśnienia: w 2021 przy 23 tys. 
km, jakie przejechały autobusy szkolne, to był wydatek prawie 360 tys. zł (15 zł/km).  
W 2022 w przetargu zmniejszyliśmy do 18 tys. km przy stawce 25 zł/km (wzrost o 70%) 
to wydatek 450 tys. zł. W obecnej sytuacji gospodarczej musimy zrezygnować z auto-
busów szkolnych. Przykro mi, ale nie jest to zadanie obowiązkowe, a finanse są bez-
względne. Wiele osób pyta: "...jak to się dzieje, że gmina ogranicza wydatki na oświatę, 
a przeprowadza kolejne inwestycje?…". Ograniczamy wydatki bieżące, bo one muszą się 
bilansować z dochodami bieżącymi. Wydatki inwestycyjne to wydatki majątkowe, które 
nie mogą być  - zgodnie z przepisami - przeznaczone na wydatki bieżące. Trudne czasy, 
ale sądzę, że przy współpracy z Radą Miasta wyjdziemy na prostą.

13.09.2022
Wypowiedź dla Polsat News ws cięć wydatków na oświatę w budżecie gminy Świera-
dów-Zdrój. Coraz więcej gmin informuje o drastycznie zwiększonych wydatkach bieżą-
cych.  W naszym przypadku dokonaliśmy już dużych cięć, które wdrażamy. Mam nadzie-
ję, że większość Radnych zorientowała się, że trwa kryzys finansów samorządowych.  
Liczę na współpracę z Radą Miasta przy bilansowaniu dochodów i wydatków bieżących. 
Jeśli się poróżnimy, to przed nami kolejne drastyczne cięcia wydatków. Na ostatniej sesji 
nadzwyczajnej ws zmian w budżecie Radni stanęli na wysokości zadania, za co bardzo 
dziękuję, bo sytuacja jest poważna. Na dzisiaj spłaciliśmy wszystkie kredyty za 2022 r., 
to ok. 4,5 mln zł. Na najbliższej sesji Rady Miasta przedstawię działania, jak uratować 
inwestycję budowy dep-
taka w Czerniawie-Zdroju  
za 11 mln zł. Musimy 
zaoszczędzić na wydat-
kach bieżących, ale nie 
możemy zrezygnować  
z inwestycji rozwojowych  
z dotacją do 90%. Jeśli od-
damy kasę, to taka okazja 
dla Czerniawy-Zdroju już 
się nie powtórzy.

9.09.2022 Inicjujemy kolejny klub sportowy. 
Tym razem będzie to lekkoatletyka z naciskiem na bieganie. Filarem i twarzą zakłada-
nego stowarzyszenia będzie Sebastian Łoziński – trener i nauczyciel wf w naszej świe-
radowskiej podstawówce. Klub sportowy to większa szansa na rozwój zawodników  
i kadry trenerskiej. Mamy już zdeklarowanego, dodatkowego sponsora tego klubu, 
a głównym będzie gmina Świeradów-Zdrój. Urząd Miasta  - w osobie Katarzyny Bigus 
(promocja miasta) - będzie wsparciem organizacyjnym, technicznym i lokalowym przy 
zakładaniu stowarzyszenia, prowadzeniu i pozyskiwaniu 
środków na działalność. Mamy już na koncie udany start 
klubu narciarstwa zjazdowego Frog's-Ski&Sun Świera-
dów-Zdrój, który właśnie rozpoczął sezon treningowy. 
Lekkoatletyka to dobry kierunek. Tym bardziej, że od 
tego roku wystartowała 4 klasa podstawowa o profilu 
sportowym  - uznanie dla Dyrektor Renaty Simińskiej za 
zaangażowanie. Z deklaracji trenera Sebastiana i rodzi-
ców założycieli klubu wiemy, że w przyszłym tygodniu 
możemy zwołać pierwsze spotkanie stowarzyszenia. 
Talent sportowca + uczniowski klub sportowy + klasa 
sportowa + klub sportowy = właściwa ścieżka kariery dla 
uczniów i trenerów. Na zdjęciu trener Sebastian Łoziński.

7.09.2022
220 mln zł na bazę sportową. Szklarska Poręba. Otwarcie Dolnośląskiego Centrum 
Sportu-Polana Jakuszycka. Gratulacje dla Szklarskiej Poręby, że w końcu potencjał tego 
miejsca będzie wykorzystany. Inwestorem jest Marszałek Dolnego Śląska. Wartość in-
westycji 220 mln zł/35mln z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. To ośrodek narciar-
stwa biegowego i biathlonu na europejskim poziomie: zaplecze treningowo-wydolno-
ściowe, kilka pokoi jako komory normobaryczne z regulacją ciśnienia i poziomu tlenu, 
sala gimnastyczna, dedykowane salki treningowe, centrum medialne przy organizowa-
nych zawodach, super wyposażona strzelnica, widownia na kilkaset miejsc, parkingi, re-
stauracja, zaplecze logistyczne dla teamów i setek zawodników, peron kolejowy pocią-
gu relacji Harrachov-Szklarska Poręba tuż przy drzwiach ośrodka. To ważna inwestycja 
dla regionu i sportów zimowych. Nasza gmina Świeradów-Zdrój ma szansę skorzystać 
na tym projekcie. Sądzę, że Polana Jakuszycka podczas organizowania dużych imprez 
rangi mistrzostw Polski, Europy, czy zgrupowań kadr narodowych, nie będzie wydolna 

przyjąć wszystkich amatorów białego szaleństwa na biegówkach. I tu pojawiamy się 
my ze świetną alternatywą, czyli świeradowskim Szlakiem Cietrzewia dla narciarzy bie-
gowych, a bazą wjazdową będzie kolej gondo-
lowa Ski&Sun z super atrakcyjnym biletem dla 
biegaczy. Intensywnie planujemy z Prezesem 
gondoli Jakubem Sojką wykorzystanie tej szan-
sy dla ośrodka i Świeradowa-Zdroju jako małej 
bazy narciarstwa biegowego. Polana Jakuszyc-
ka to nowa jakość. Warto się "ogrzać" przy tej 
inwestycji, drugiej okazji nie będzie. Na zdjęciu 
Roman Krupa Wójt Gminy Kościelisko, która ma 
duże ambicje być ośrodkiem narciarstwa bie-
gowego i biathlonu (był pod ogromnym wraże-
niem potencjału Polany Jauszyckiej).

6.09.2022
Odbył się przetarg na inwestora nowego domu zdrojowego w Czerniawie-Zdroju. 
Gmina Świeradow-Zdrój wydzierżawia grunt 0,7ha na 25 lat z obowiązkiem wybudowa-
nia obiektu uzdrowiskowo-hotelowego na ok. 160 pokoi, manufaktura rozlewnia wody 
mineralnej, gorące kąpiele w wodzie mineralnej (to będzie mega hit), strefa zabiego-
wo-rehabilitacyjna realizowana w porozumieniu ze Spółką Uzdrowiskową. W przetar-
gu ofertę złożyła jedna firma. Szacowana wartość inwestycji 70-80 mln zł. Przed nami 
umowa z harmonogramem terminowym. Jeśli nic i nikt nie spowolni tej inwestycji,  
to mamy realną szansę na drugi kurort w naszej gminie. Również ta inwestycja zbiegnie 
się z rewitalizacją strefy A uzdrowiska Czerniawa-Zdrój, w którą chcemy zainwestować 
prawie 11 mln zł (9mln Polski Ład/2mln gmina). Razem to będzie prawie 100 mln zł  
w zainwestowane w centrum Czerniawy-Zdroju. Choć to jeszcze nie finał, to za nami 
kolejny krok w pionierskim zadaniu restartu uzdrowiska Czerniawa-Zdrój.

2 mln inwestycji w SUW (stacja uzdatniania wody) 
Gmina Świeradow-Zdrój wspiera innowacyjne projekty w badania i rozwój. Firma Aktun 
z Gdańska otrzymała 1,6 mln zł (400 tys. zł to wklad własny z Narodowego Centrum 
Badania i Rozwoju) na wykonanie dla Świeradowa-Zdroju patentowej stacji uzdatniania 
wody eliminującej glin. Jesteśmy pierwszą miejscowością w Polsce, która jest benefi-
cjentem tej metody uzdatniania wody pitnej. A zaczęło się w 2021, gdy podpisaliśmy 
list intencyjny z firmą AKTUN, aby mogła otrzymać dofinansowanie 80% do opraco-
wania kompaktowego urządzenia usuwającego glin z wody pitnej. Udało się, jest kasa  
na projekt, a u nas za kilka miesięcy ruszy testowa stacja uzdatniania wody. Jeśli wszyst-
ko pójdzie pomyślnie, to z tego urządzenia będzie korzystać wiele górskich gmin w Pol-
sce. Gmina Świeradow-Zdrój wspiera i inicjuje mega innowacyjne projekty dla swojego 
rozwoju. 

Dostęp do sieci sanitarnej i nowa droga 
Cztery budynki przy ul. Krętej w Świerado-
wie-Zdroju będą miały drugi, lepszy dojazd  
do posesji. W ramach inwestycji wod-kan  
za 11,2 mln zł (85% i zwrot 23% VAT) odtwa-
rzamy nawierzchnie po wykopach. W ramach 
tego zadania powstanie przedłużenie ul. Krętej 
po starym nasypie kolejowym. To usprawni do-
stęp do 4 posesji, które teraz mają utrudniony 
dojazd przez zawężenie drogi od strony Starego 
Zdroju. Przy jednej inwestycji załatwimy dwie 
potrzeby mieszkańców: dostęp do sieci sanitar-
nej i nowa droga. 

31.08.2022
Lubawka RIPOK (regionalna instalacja przetwarzania odpadów komunalnych). Właśnie 
tam trafia większość odpadów z terenu naszej gminy. Świeradów-Zdrój. Spotkanie z Pre-
zesem Sanikomu Edwardem Kaczorem ws przeprowadzenia analizy gospodarki odpa-
dami naszej gminy. Obecnie odpady z terenu miasta wywozi firma Izery z Lubomierza,  
a mieszkańcy płacą 31 zł/osobę/miesiąc. Po pierwszym półroczu dopłaciliśmy do wywozu 
odpadów ponad 400 tys. zł. W sprawie śmieci podejmujemy dużo działań: jest już system 
kodów kreskowych na kubłach dla firm, za 2 tygodnie uruchomimy 
ważenie śmieciarek, w planach nowy PSZOK. Za chwilę przedsta-
wimy analizę i wnioski z gospodarki odpadami za I półrocze 2022.  
Trzeba jeszcze sporo zmian, aby było sprawniej, czyściej, selek-
tywniej i niedrogo.
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  VIII Noc Bibliotek 
pod hasłem „To musi się powieść”

i tak będzie o godz. 16:30
gdyż wyjątkowym gościem będzie z zawodu historyk,  

z zamiłowania pisarka, autorka powieści z historią w tle m.in. 
„Pułapki”, „W cieniu Olbrzyma”, „Lawiny”,  

3 tomów „Wojny i miłości”

To się musi powieść… z Jolantą Marią Kaletą, 

która opowie, jak historie rodzinne mogą stać się motywem 
literackiej inspiracji.
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” 

- spotkanie VIII

Książkowe lato 2022 – 
czyli I Konkurs Czytelniczy

Świeradowskie Bibliotekarki

Ogłoszony wakacyjny konkurs miał za zadanie zainteresować dzieci czyta-
niem. Przygotowaliśmy się starannie - zostały zakupione nowości wydaw-
nicze, księgozbiór wzbogacił się o ciekawe tytuły dla wszystkich grup wie-
kowych. Ponadto wydzielona została „ekologiczna półka” z interesującymi 

książkami, w tym o ciekawostkach przyrodniczych, a także czasopisma, które można było zabrać 
do przeczytania w domu.

Do 30 sierpnia trwał I Konkurs Czytelniczy, który wygrali: Agata Błaszczak (23 książki) i Wiktor 
Hutek (35 książek). Zwycięzcom wręczono dyplomy, książki oraz torby Izerki. Dla Agaty i Wiktora 
były to wakacje z książką.

Na rozmowę zaprosiliśmy Ewę Hofman, czytelniczkę Izerki od 2014 roku, 
odwiedzającą nas jak ma czas i siłę  na czytanie. Mieszka z mężem w Czer-
niawie z 2 psami, 4 kotami i pszczołami. Jest instruktorem narciarskim  
od 15 lat. Znakiem rozpoznawczym pani Ewy jest uśmiech – przy każdej 
okazji, bez względu na pogodę…

Świeradów Zdrój jest dla Pani…?
...moim miejscem na ziemi. Jest nam z mężem tak dobrze w Świeradowie, 
bo to miasto, które ma duszę.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju…?
...łąki, lasy. 
Najbardziej lubię w sobie…?
...moją normalność, zwykłość.
Każde pieniądze wydam…?
...na podróże (tu uśmiech) …z mężem.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...uśmiechu i jakiejkolwiek aktywności.
Wzrusza mnie…?
...wszystko związane z przyrodą.
Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałam…?
...to podróż kamperem z mężem Bartkiem i dwoma psami.
Nie mogłabym żyć bez…?
...Bartka… i moich zwierząt.
Przeczytałam ostatnio…?
...a czytam duchowe książki, aby wzbogacać się (Kasia Bem „Happy life. 
Sztuka odpuszczania”), a odpoczywam przy kryminałach.
Lubię robić…?
...to co robię, a robię sery, karmię kozy, uśmiecham się każdego dnia  
(tu uśmiech).

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA
w Świeradowie–Zdroju

zaprasza dzieci i rodziców

do udziału
w

         
 VII Festiwalu Dyniowym
kompozycje dyniowe prosimy przynosić 

do MBP Izerka
w dniach 10 – 15 października 2022 r

Czekamy na kompozycje dyniowe, przepisy, 
wierszyki, fraszki, rysunki itp... 
wykonane dowolną techniką.

Wystawa prac prezentowana będzie 
w ogrodzie Izerki.

Inspiracje dyniowe - w książce i czasopismach

Miejska Biblioteka Publiczna ”Izerka”
w Świeradowie-Zdroju

z okazji 
Światowego Dnia Pluszowego Misia 

ogłasza konkurs
dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym

„Miś – moja przytulanka”

Czekamy na portrety Misiów 
z różnych książek i bajek

Format i technika prac dowolna

Termin składania prac
w MBP Izerka do 19.11.2022 r.

Regulamin konkursu dostępny 
na stronie www.mbpswieradow.com.pl

Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”
ogłasza konkurs

„Moja choinka na Święta 2022”

Czekamy na prace plastyczno-techniczne
Format i technika prac dowolna

Termin składania prac 
w MBP Izerka do 13.12.2022 r.

Regulamin dostępny 
na stronie www.mbpswieradow.com.pl

B I B L I O T E C Z N E  K O N K U R S Y

Dynie pochodzą z ciepłych regionów Ameryki, uprawiane były już 10 tysięcy lat temu. Dla nas 
występują jako element dekoracji, ale mogą też być głównym daniem obiadowym i deserowym. 
Bajeczne kompozycje halloweenowe, lampiony to również jedne z wielu możliwości wykorzysta-
nia dyni.
W dostępnych czasopismach, książkach można znaleźć dużo inspiracji, aby dostać dyniowego za-
wrotu głowy…

Inspiracje możemy czerpać z:
- „Mój piękny ogród” - 

październik 10/202
- „Weranda Country ”- nr 11 listopad 

2021
- „What Kate ate - weekend Kate” - 

Katie Quinn Davies
- „Moje zdrowe przepisy”- 

Beata Pawlikowska
- „Jadłonomia” - 
Marta Dymek

- „Chata Magoda” - 
Jagoda Miłoszewicz

- „Ciasta” - Ewa Wachowicz
- „Kawiarenka pod Różą” – 

Katarzyna Michalak.
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi.  
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub pierw-
szą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok poprzedni 
lub inny bieżący dokument potwierdzający, że dana 
osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z zamiarem 
stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie na 
okres 5 lat. 

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniż-
ki na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% zniż-
ki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

Pełny tekst określający zasady udziału w projekcie 
ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.sta-
cjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

P O Ż E G N A N I E
Drogi Piotrze!!!

„Odeszłeś cicho, bez słów pożegnania
Tak jakbyś nie chciał swym odejściem smucić
Tak jakbyś wierzył w godzinę rozstania,
Że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić.”

Mamy bardzo smutną wiadomość. W dniu 30 sierpnia 2022 r. odszedł  
od nas, nasz wspaniały kolega Piotr Stypułkowski, człowiek o dobrym sercu, 
zawsze uśmiechnięty, życzliwy, pomocny, miły i wesoły. Takim Cię zapamię-
tamy Piotrze  i takim, na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci. Brakuje nam 
Ciebie. Czujemy obecnie wielki smutek i żal. 

Żegnamy Cię Drogi Przyjacielu,
koleżanki i koledzy z Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”

Świeradowscy Emeryci z wizytą na ziemi lubuskiej
„Wino rozgrzewa krew, oczom daje blask - wino i miłość, 
sojusznicy po wieczny czas…”

Owidiusz

6 i 7 września świeradowscy emeryci ponownie udali się 
w podróż na gościnną ziemię lubuską. Tym razem zwie-
dzaliśmy Łagów Lubuski zwany Perłą Ziemi Lubuskiej.  
To wspaniałe miejsce na wypoczynek, lazurowe wody, 
zabytki i piękny park. Po cudownych doznaniach krajo-
brazowych zawitaliśmy w Winnicy Łukasz w miejscowości 
Wityń. Gospodarz przywitał nas bardzo serdecznie i hoj-
nie ugościł. Degustowaliśmy to co najlepsze, czyli wino 
białe półwytrawne Biała Dama i wino czerwone wytraw-
ne Sadyba. Po „winnej degustacji” udaliśmy się do  hotelu 
w Nowej Soli, a po drodze zwiedziliśmy w Świebodzinie 

pomnik Chrystusa Króla. W drugim dniu naszych woja-
ży odwiedziliśmy Park Książęcy i ruiny zamku w Zatoniu. 
Oprowadzała nas sama księżniczka Dorota de Telleyrand-
-Perigort. Urzekły nas ruiny XVII-wiecznego pałacu, świą-
tynia różana i piękne okazy drzew. Po spacerze wyruszy-
liśmy do Zielonej Góry, gdzie odbywa się święto winiarzy. 
Po zakupach i spacerze po Zielonej Górze wróciliśmy  
do domu. Dziękujemy wszystkim, którzy zorganizowali 
nam ten wyjazd, czyli Biurze Podróży Mega Tours z Zie-
lonej Góry i przewodnikowi Panu Mariuszowi oraz prze-
wodniczącej PZERiI Koła nr 6 Pani Irenie Kojpasz.

Wiesława Bigus
Członek PZERiI Koło nr 6 w Świeradowie-Zdroju



W ostatnią sobotę sierpnia w świera-
dowskiej Hali Spacerowej mogliśmy 
wysłuchać niezwykłego koncertu przy-
gotowanego przez młodych muzyków 
z 8 krajów - Francji, Grecji, Hiszpanii, 
Polski, Macedonii Północnej, Rumunii, 
Turcji oraz Ukrainy. Uczestnicy projektu 
„Youth Exchange: Soundmapa of Euro-
pe” zaprezentowali licznie zgromadzo-
nej publiczności utwory ogólnie znane, 

ale też i takie, które sami skomponowali 
i nagrali w studiu nagrań naszego Miej-
skiego Centrum Kultury, Aktywności  
i Promocji Gminy „Stacja Kultury”.  
Koncert ten był podsumowaniem  
10 dni wspólnej pracy, mieszania się 
różnych kultur i temperamentów.  
Organizatorem wydarzenia była Funda-
cja Windmill Tree.
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, 

Imprez i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

Taniec fitness z Basią Serdakowską

Lekcje gry na gitarze z Karolem Kusibabem

Pracownia sztyki z Małgorzatą Kupską

Zumba z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Lekcje gry na perkusji z Dawidem Leszczykiem

Lekcje programowania dla dzieci (Minecraft)

Shree Maa Yoga z Corą Kaveri

Tabata z Tomaszem Gajewskim

Zajęcia taneczne dla dzieci w wieku 10-13 lat z Tomaszem Gajewskim

Europejskie Dni Dziedzictwa 
z „Wehikułem Gersdorfa”
W tym roku Stacja Kul-
tury - Serce Miasta Świe-

radów-Zdrój oraz Stowarzyszenie Flins 
dołączyły do grona organizatorów imprez  
w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 
pod patronatem Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa. 

Czym właściwie są EDD? „Europejskie Dni 
Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, 
społeczny i edukacyjny o wyjątkowej skali 
i zasięgu: co roku we wrześniu mieszkańcy 
Starego Kontynentu mogą bezpłatnie zwie-
dzić najciekawsze zabytki w swojej okolicy 
oraz skorzystać z szerokiego wachlarza wy-
darzeń kulturalnych i edukacyjnych. Podczas 
EDD nawet niedostępne na co dzień zabytki 
wpuszczają w swoje mury gości, a uczestni-
cy licznych spotkań, prelekcji i warsztatów 
poznają historię i kulturę zarówno narodo-
wą, jak i tę regionalną oraz lokalną. Europej-
skie Dni Dziedzictwa to doskonałe narzędzie 
do wzmocnienia społecznej współodpo-
wiedzialności za stan zabytków. Kluczem do 
skutecznego zachowania dziedzictwa jest 
zaangażowanie w opiekę nad nim miejsco-
wych społeczności. Podstawą dla takiego 
zaangażowania jest dostrzeżenie wartości 
dziedzictwa – czy to w aspekcie społecz-
nym, czy materialnym – wynikające przede 
wszystkim z poznania historii danego miej-
sca, bez względu na to, jak trudna może to 
być opowieść. Doskonałym źródłem takiej 
wiedzy mogą być zabytki, ich dzieje, a nawet 
stan zachowania.” (źródło: www.edd.nid.pl)

Chcąc uczcić Europejskie Dni Dziedzictwa, 
zorganizowaliśmy wyjątkową podróż w 
czasie... za pomocą „Wehikułu Gersdor-
fa”, czyli architektonicznej gry miejskiej po 

Czerniawie-Zdroju. Wybraliśmy się zatem  
w  niedzielę 11.09.2022 na spacer szlakiem 
gry – w asyście przewodnika sudeckiego  
i współautora „Wehikułu Gersdorfa” – Bart-
ka Kijewskiego. W trakcie spaceru Bartek 
oczarował uczestników ciekawą opowieścią 
o zagadkowych metamorfozach architektu-
ry Pogórza Izerskiego. Pomimo niesprzyjają-
cej pogody bawiliśmy się świetnie, a leśne 
odcinki trasy pozwoliły nam upiec dwie pie-
czenie na jednym ogniu i oprócz walorów 
edukacyjnych i rekreacyjnych wycieczki, 
mogliśmy skorzystać z bogactwa grzybów 
w izerskich lasach, docierając na metę z po-
kaźnym ich zbiorem! Nie zabrakło również 
niespodzianek... Przed spacerem uczestnicy 
mieli okazję zwiedzić odrestaurowane wnę-
trza zabytkowego Domu pod Mandragorą 
(punkt pierwszy na trasie gry miejskiej),  
a na mecie na strudzonych wędrowców cze-
kał słodki poczęstunek, a także złote meda-
le oraz nagrody – ufundowane przez Stację 
Kultury.

Spacer w ramach Europejskich Dni Dziedzic-
twa był również swoistą premierą gry „We-
hikuł Gersdorfa” w nowej odsłonie – trasa 
wzbogacona została o tabliczki informacyj-
ne zamontowane przy obiektach uwzględ-
nionych w grze, a na mecie, czyli przy wieży 
widokowej na Młynicy, powstała skrzynecz-
ka z pieczątką turystyczną. 

Serdecznie dziękuję uczestnikom spaceru 
za świetną zabawę, Bartkowi Kijewskiemu 
za współorganizację, a także dwóm dobrym 
duchom za wsparcie, czyli Radnemu Paw-
łowi Mikołajczakowi za pomoc w montażu 
skrzynki z pieczątką oraz Maćkowi Krajew-
skiemu za wsparcie logistyczne.

„Youth Exchange: Soundmapa of Europe” 
w Świeradowie-Zdroju

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Kulturalnych i Promocji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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28 sierpnia gościliśmy w Świerado-
wie-Zdroju Radio Wrocław z audycją 
„OSTRE KOŁO”. Choć pogoda trochę 
pokrzyżowała nam szyki, to chętnych 
na wycieczkę rowerową nie brakowa-
ło. Ale po kolei… 

Słuchacze Radia Wrocław oraz ich ro-
werowe rodziny zostali przywitani ra-
diowymi gadżetami oraz zdrowym  
i pożywnym śniadaniem w restauracji 
Cottonina Hotel & Mineral SPA Resort 
- Hotel Bike & Ski Friendly. Następnie 
wszyscy wybrali się na rowerową prze-
jażdżkę w otoczeniu majestatycznej 
przyrody Gór Izerskich. 

W tym dniu nie zabrakło również gości, 
którzy dostarczyli słuchaczom mnóstwo 
ciekawostek o naszym rejonie. O atrak-
cjach turystycznych naszego górskiego 
uzdrowiska, jak i planowanej inwesty-
cji kolejowej z wagonami dla rowerzy-

stów, opowiedziała Dyrektor MCKAiPG 
„Stacja Kultury” Dorota Marek. Kata-
rzyna Rzeczkowska z Centrum Eduka-
cji Ekologicznej Natura 2000 „Izerska 
Łąka” opowiedziała o tym, jak pozy-
tywny wpływ na nasze zdrowie fizycz-
ne i psychiczne, ale i środowisko, ma 
rower. Paweł Lech – czynny rowerzy-
sta i współwłaściciel firmy Lech Sport 
- przybliżył słuchaczom ciekawostki  
o tutejszych trasach rowerowych, za-
równo tych górskich, trekkingowych, 
jak i szosowych. Oczywiście nie zabra-
kło informacji o transgranicznych Single 
Trackach. Na sam koniec przewodnik 
sudecki Bartosz Kijewski opowiedział  
o trasach pieszych – wszak Świeradów-
-Zdrój to świetna baza wypadowa także 
dla piechurów. 

Jeśli nie było Was z nami, to obejrzyjcie 
fotorelację i odsłuchajcie sobie audycją 
na stronie Radia Wrocław.

„Ostre koło” ze Świeradowa-Zdroju. 
Majestatyczne góry i bujna zieleń

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

J E S I E Ń  N I E  M U S I  B Y Ć  N U D N A
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Jedną z wielu patriotycznych uroczystości zapisanych w kalendarzu naszego 
miasta jest „Dzień Sybiraka” – obchodzony na początku września. W tym roku 
była to niedziela jedenastego – wyprzedzająca dzień, który Sejm Rzeczpospo-
litej Polskiej ustanowił na siedemnastego, na pamiątkę napaści Sowietów na 
Polskę w 1939 r., kiedy to nasz kraj od 1 września bronił Ojczyzny przed hitle-
rowskim najeźdźcą. Wtedy to wschodnią granicę państwa przekroczyła Armia 
Czerwona. Wrogie wojska opanowały nasze wsie, miasta… Zmagania wojenne 
trwały aż do maja 1945 roku. Zacierają się w pamięci tamte dni, nie ma już w 

naszej społeczności kombatantów. Został sztandar, którym opiekuje się młodzież naszej szkoły, gru-
pa Sybiraków zmalała do 27 osób. Nie możemy zapominać o tych, którzy walczyli o wolność, którzy 
przeżyli zesłanie na Syberię, obozy. Dlatego co roku organizujemy uroczystą mszę świętą, w czasie 
której modlimy się za wszystkich, którzy pozostali na nieludzkiej ziemi, za tych którzy przeżyli i prze-
kazują swoje wspomnienia młodzieży, ucząc ją patriotyzmu. 

Na początku mszy św. wokół pięknie udekorowanej biało-czerwonymi bukietami tablicy pamiątko-
wej poświęconej zamordowanym w Katyniu, obudowanej tzw. „Wagonem Sybiraków”, ustawiły się 
poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie, Szkoły Podstawowej Nr 
2 im. Jana Pawła II, Sybiraków, Kombatantów, Gimnazjum Nr 1 im. Ratowników Górskich, Strażaków 
wraz ze szkolną drużyną strażacką. Ksiądz proboszcz Mariusz Szymański wraz z prezes ZS witali wier-
nych i zaproszonych gości, którzy złożyli pod tablicą wiązanki kwiatów. Jako pierwsza złożyła kwiaty 
Sybiraczka Maria z córką, w imieniu władz miasta kwiaty złożyli przewodniczący Rady Miasta Michał 
Brutkowski i Sekretarz Urzędu Eugeniusz Grabas, Pracownicy Miejskiego Centrum Kultury, Aktyw-
ności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”, Emeryci i Renciści, Zespół Syntonia, Radna Powiatu Iwona 
Wojsa, nauczyciele i dzieci. Następnie poczty sztandarowe udały się na miejsca honorowe przed oł-
tarzem. Homilię wygłosił ks. dr hab. 
Arkadiusz Nocoń – prof. Papieskiego 
Uniwersytetu w Rzymie prałat przy 
Watykańskiej Kongregacji ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów.

Po uroczystości w kościele Sybira-
cy i zaproszeni goście udali się do 
kawiarni Bohema na słodki poczę-
stunek. Jak łatwo było zauważyć – 
wszystkim sztandarom asystowała 
młodzież. Tu należy się szczególne 
podziękowanie nauczycielom opie-
kującym się sztandarami i uczestni-
czący wraz z nimi w uroczystości.

Bardzo serdeczne podziękowania kieruję też do pracowników 
Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 
„Stacja Kultury”,  którzy nam pomagają.

Eugenia Kudera
Prezes Związku Sybiraków 

w Świeradowie-Zdroju

Dziękujemy, dziękujemy!
W dniu 27 sierpnia 2022 r. nasz świeradowski Zespół Wokalny SYNTO-
NIA – na zaproszenie Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Mysła-
kowicach pani Marianny Ostrowskiej – wystąpił na estradzie w pięk-
nym Królewskim Parku w Mysłakowicach na Dożynkach Gminnych. 

Był to nasz debiut dożynkowy - dziękujemy za zaproszenie. Wystąpiliśmy 
w towarzystwie zespołów folkowych Szarotka i Sokolnik, z urozmaiconym 
repertuarem i pięknymi piosenkami z lat 60-tych i 70-tych.

W barwnych strojach i kolorowych kapelusikach zespół świetnie się wpi-
sał w klimat imprezy. Nasze śpiewy zostały przyjęte wielkimi brawami. 
Gospodarze bardzo serdecznie nas przyjęli, podziękowali i ugościli sma-
kowitym jadłem oraz świeżo upieczonymi bochenkami chleba. Z wielką 
przyjemnością przyjęliśmy zaproszenie do dalszej współpracy w przyszło-
ści. W obie strony zespół dojechał z Panem Tadeuszem Afickim – oczywi-
ście gratis, za co bardzo serdecznie dziękujemy. Dziękujemy także naszej 
Stacji Kultury, przy której działa nasz zespół i która zorganizowała nasz 
cały wyjazd na występ w Mysłakowicach.

Zespół Syntonia wystąpił w składzie: G. Kasprzak, A. Kasprzak, R. Sroka,  
J. Włoczysiak, M. Marek i muzyk Aleksander Łoza.

Syntonia na występach

Marianna Marek
Kierownik Zespołu

Wraz z zespołem Syntonia działającym przy Miejskim Centrum 
Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” 

składamy serdeczne podziękowania 
firmie Handlowo-Usługowej Tadeusz Aficki 

za bezpłatny transport zespołu na występ podczas 
dożynek w Mysłakowicach. Dziękujemy, że zawsze możemy liczyć 

na bezinteresowną pomoc ze strony Pana firmy.
Załoga Stacji Kultury



www.swieradowzdroj.pl

Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Policji. Stabilna, ciekawa praca z atrak-
cyjnym wynagrodzeniem oraz możliwością podnoszenia kwalifikacji i rozwoju.  
U nas odbędziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wymaga-
ne dokumenty w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZ-
TWA DOLNOŚLĄSKIEGO:
W 2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 29 grudnia 2022 r.
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REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK - 
PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwa-
nych przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Sprzedam malowniczą działkę budowlaną w Świeradowie-Zdroju, 
usytuowaną u podnóża Sępiej Góry, działka o powierzchni ok. 0,8ha 

przeznaczona pod zabudowę mieszkalną, usługi wypoczynku i turystyki, 
z widokiem na Stóg Izerski, wieżę widokową, Malachit. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel. kontaktowy +48 693771170, +48 724286404. 

S E R W I S  R E K L A M O W Y

20.08.2022
W dniu 20 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Lubaniu na ul. Dolnej w Świeradowie-Zdroju 
zatrzymali mężczyznę lat 25 (zam. powiat lwówecki), który kie-
rował motorowerem pomimo orzeczonego przez Sąd Rejonowy 
we Lwówku Śląskim zakazu prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych.

24.08.2022
W dniu 24 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Lubaniu na ul. Nadbrzeżnej w Świeradowie-
-Zdroju zatrzymali mężczyznę lat 45  (zam. pow. lubański), który na drodze publicznej 
kierował pojazdem osobowym, znajdując się w stanie nietrzeźwości. 

26.08.2022
W dniu 26 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu-
na ul. Sudeckiej w Świeradowie-Zdroju zatrzymali do kontroli drogowej pojazd marki 
MERCEDES, w związku z faktem iż kierujący tym pojazdem przekroczył prędkość powy-

żej 50 km/h w terenie zabudowanym – tj. 96/40 km/h. Kierowcy zostało 
zatrzymane prawo jazdy.

27.08.2022
W dniu 27 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Le-
śnej na ul.  Starowiejskiej w Świeradowie-Zdroju zatrzymali mężczyznę lat 
53 (zam. pow. lubański), który w ruchu lądowym poruszał się pojazdem 
osobowym, będąc pod wpływem metamfetaminy - pozytywny wynik te-
stera DrugWipe 6 S. Pobrano krew do badań. Ponadto kierujący posiadał 
zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych wydany przez Sąd Rejonowy 
w Lubaniu.  

27.08.2022
W dniu 27 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych  
w Świeradowie-Zdroju na ul. Willowej zatrzymali mężczyznę lat 43 (zam. pow. lubański), 
który wtargnął do mieszkania mężczyzny lat 61 (zam. pow. lubański) i pomimo żądania 
nie opuścił go oraz kierował wobec niego groźby pozbawienia życia, które wzbudziły  
w pokrzywdzonym uzasadnione obawy spełnienia. 

Ciąg dalszy pomocy obywatelom Ukrainy…
Fundacja na Rzecz Rozwoju Społeczno-
ści Lokalnej „Świeradów-Czerniawa”  
w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 
roku zorganizowała pomoc psycholo-
giczną uchodźcom z Ukrainy.

Opieką objęto 30-osobową grupę dzie-
ci i młodzieży ze szkół świeradowskich 
oraz 22 osoby dorosłe. Zajęcia były pro-
wadzone przez dwie obywatelki Ukra-
iny, specjalistki w zakresie prowadzenia 
terapii z osobami, które przeżyły traumę 
spowodowaną działaniami wojennymi na 
terenie Ukrainy. Pani Tetiana Akhatova 
prowadziła terapię z dziećmi i młodzieżą, 
natomiast pani Nataliia Yachychko z oso-
bami dorosłymi. Spotkania odbywały się 
w Miejskim Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świe-
radowie-Zdroju. 

Projekt został sfinansowany z Fundu-
szu Pomocy Wojewody Dolnośląskiego 
w kwocie 10.000,00 zł. Środki w całości 
przeznaczono na pokrycie kosztów zwią-
zanych z zatrudnieniem terapeutek.

Fundacja na Rzecz Rozwoju Społeczności 
Lokalnej „Świeradów-Czerniawa” serdecz-
nie dziękuje pani Dorocie Marek – Dyrek-
tor Miejskiego Centrum Kultury, Aktyw-
ności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
w Świeradowie-Zdroju za nieodpłatne 
udostępnienie pomieszczeń do prowadze-
nie terapii.

Zarząd Fundacji

S E R W I S  M I E J S K I

Karol Okrasa przyznał złoty medal... 
Gospodyniom z Czerniawy!
Koło Gospodyń Wiejskich „My, dziewczy-
ny z Czerniawy” wygrało I etap konkursu 
Bitwa Regionów. Konkurs organizowany 
jest przez Ministerstwo Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Agencję Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa oraz Kasę Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego. Celem 
konkursu jest promowanie regionalnych 
potraw, a także bogactwa i różnorodności 
lokalnych tradycji kulinarnych.
Złoty medal, przyznany przez jury, które-
mu przewodniczył Karol Okrasa, zapewnił 
Dziewczynom awans do II etapu konkursu 
na szczeblu wojewódzkim.
Nasze jedyne KGW zaprezentowało „Czer-
niawiankę w leśnym runie”. To kaczka 
nadziewana borowikami, podana z klu-
seczkami śląskimi, modrą kapustą, z czer-
wonymi porzeczkami i jagodami.
Jesteśmy bardzo młodym Kołem, swą 
działalność rozpoczęłyśmy w lutym tego 
roku. To był nasz pierwszy konkurs, były-
śmy bardzo przejęte. Przed zgłoszeniem 
się do Bitwy Regionów, urządziłyśmy 
wielkie gotowanie i degustację, w koń-
cu udało nam się wybrać potrawę, którą 
zgłosiłyśmy do konkursu. Dzięki pomocy 
Pani Dyrektor Stacji Kultury Doroty Ma-
rek, która pożyczyła nam namiot i stoły, 
miałyśmy świetne stoisko, które wzbu-
dzało wielkie zainteresowanie. Starałyśmy 
się godnie, kolorowo i przede wszystkim 
pysznie reprezentować Świeradów-Zdrój. 

Emocje były ogromne, zwłaszcza, że kon-
kurowałyśmy z siedmioma KGW, które  
od kilku lat startują w tego typu konkur-
sach. No ale w końcu jechałyśmy po złoto  
- tak się motywowałyśmy. Wylosowałyśmy 
numer 4 w kolejności oceniania potraw 
przez komisję, której przewodniczył Karol 
Okrasa. Miałyśmy 10 minut na podanie 
dania, prezentację i sposób przygotowa-
nia, łącznie z gramaturą i czasem piecze-
nia. Członkowie komisji zajadali się naszą 
Czerniawianką z apetytem. Po kilku go-
dzinach wszystkie koła zostały zaproszone  
na scenę i rozpoczęto ogłaszanie wyników. 
Byłyśmy niesamowicie przejęte, a w chwi-
li ogłoszenia naszego zwycięstwa o mały 
włos nie oszalałyśmy ze szczęścia! Jako 
jedynemu zespołowi Karol Okrasa przy-
znał 100 % punktów. Nasza radość jest nie  
do opisania. Teraz czekamy na podanie 
terminu II etapu Bitwy Regionów i nie za-
mierzamy wracać bez medalu na podium.

Anna Czytowska
V-ce Prezes Koła Gospodyń Wiejskich 

„My, Dziewczyny z Czerniawy”



DZIEŃ DZIKIEJ FAUNY I FLORY
Dzień Dzikiej Fauny, Flory i Naturalnych Siedlisk już za 
nami. Zabawa była cudna. Dzieciaki, których sporo bra-
ło udział w zabawach edukacyjnych, były fantastyczne, 
zaangażowane i kreatywne. Robiliśmy amulety z gliny, 
kwiatów i liści, "mikroturystykę", czyli stworzenie ma-
łych figurek z drewna lub gliny, które na powierzchni 
metra kwadratowego eksplorowały świat, zaglądały 
pod kamienie, trawę i ziemię. Zrobiliśmy kilka śladów  
w przyrodzie (było to coś w rodzaju rangoli czy manda-
li), ale także bawiliśmy się w naukowców odkrywających 
nowe gatunki roślin i zwierząt. Słuchaliśmy, oglądaliśmy  
i wąchaliśmy "świat". Malowaliśmy i kalkowaliśmy liście,  
a także robiliśmy małe zwierzątka z liści i gałązek, i jesz-
cze kilka innych zadań było do wykonania, ale przecież nie 
musimy ich wszystkich zdradzać. To bardzo ważny dzień, 
o którym nie wolno nam zapomnieć  - ja przypominam! 
„Po raz pierwszy w historii Ziemi jeden gatunek – Homo 
sapiens – wywiera tak potężny wpływ na całą planetę.  
I z całą pewnością nie jest to wpływ korzystny. W zaledwie 
kilkadziesiąt lat doprowadziliśmy Ziemię na skraj wyczer-
pania. Jak pokazał opracowany przez WWF Living Planet 
Index, w ciągu 40 lat populacje dzikich zwierząt zmalały  
o 60%, co stanowi prawdopodobnie najlepszy wskaźnik 
ukazujący, jaki 
nacisk wywie-
ramy na naszą 
planetę. W ciągu 
ostatniego pół-
wiecza, nasz ślad 
ekologiczny – jed-
na z miar zużycia 
zasobów natural-
nych – zwiększył 
się o blisko 190%. 
Nie jest tajemni-
cą, że nadmierna 
eksploatacja środowiska naturalnego oraz rozwój inten-
sywnego rolnictwa są napędzane przez naszą wzrastają-
cą konsumpcję. System, w którym nadrzędną wartością 
są pieniądze zawsze będzie chciał wzbudzić w nas nową 
potrzebę i pokaże nam 100 sposobów jak ją zaspokoić. Py-
tanie brzmi, czy nie nadszedł już najwyższy czas na prze-
wartościowanie naszego rozumienia definicji wygodnego 
życia?” - źródło wwf.pl.
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Sprawdź repertuar 
naszego kina

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

SZKOLENIE W KPN
16 września odbyły się ciekawe warsztaty wysiewania 
łąk kwietnych jesienią, w których miałam przyjemność 
brać udział. Zaczęliśmy od części teoretycznej, następ-
nie po przerwie kawowej udaliśmy się na przygotowa-
ny teren do wysiania jesiennej łąki kwietnej dla trzmie-
li – konkretnie im jest ona dedykowana. Ale na koniec 
warsztatów wyraziliśmy jeszcze chęć  dołączenia do akcji 
zakładania łąk kwietnych na wiosnę, zarówno „Izerska 
Łąka” jak i MCKAIPG Stacja Kultury. Dzięki akcji na na-
szych terenach powstanie ok. 45 mkw łąk kwietnych, 
będzie na co w lato patrzeć. 

ZACHĘCAMY PAŃSTWA DO WYSIEWANIA ŁĄK 
KWIETNYCH NA JESIEŃ, JEDNAK DODAM, IŻ KO-
NIEC WRZEŚNIA TO OSTATNI MOMENT NA TĘ 
PRZYGODĘ. NASTĘPNA UWAGA! Może być dopie-
ro w grudniu, ja swój niewielki fragment łąki eks-
perymentalnie wysieję w drugiej połowie grudnia  
i zobaczymy co się wydarzy… :)

WYCIECZKI! I TEATR, UWAGA...
...zaczynamy nasze spotkania teatralne! Spotykamy się  
w piątki na "Izerskiej Łące" ul. Rolnicza 7 w Świeradowie-
-Zdroju. Dzieci i młodzież zapraszamy na godz. 16:00, do-
rosłych na godz. 17:15. Mile widziane są wszystkie osoby 
(od lat 8 do 98), które kochają teatr i chcą zostać jego czę-
ścią. Oczywiście najlepiej zadzwonić wcześniej i zapisać 
się na zajęcia. 

WYCIECZKA: Pragniemy pochwalić się oraz podziękować 
Pani Dyrektor MCKAIPG Stacja Kultury Dorocie Marek za 
ogromne wsparcie naszego teatralnego przedsięwzięcia 
oraz ufundowanie naszej trupie teatralnej fantastycz-
nej wycieczki, a nawet dwóch. Tzn. dzieciaki pojechały  
do Legnicy do parku trampolin – zabawa była fantastyczna, 
zwiedziliśmy rynek miasta, zobaczyliśmy kilka pomników 
przyrody w parku, a na koniec oczywiście niespodzianka 
w postaci kolacji w uwielbianym przez dzieci fastfoodzie 
(nazwy nie wymienię). Dzieci opisały wycieczkę słowami: 
super, mega i wow! 

Dorosła część trupy pojechała natomiast do Szklarskiej 
Poręby na wycieczkę integracyjną z noclegiem w uroczym 
hoteliku, pyszną kolacją i zabawą do rana; były kręgle, bi-
lard, piłkarzyki, spacery, a po krótkiej nocy czekało na nas 
pyszne śniadanie i dyskusje przy kawie nad naszym nowym 
repertuarem teatralnym, zwłaszcza, ze lato się skończyło  
i czas brać się do roboty. Bardzo, bardzo dziękujemy, było 
nam to potrzebne, poczuliśmy się docenieni i wiemy, ze 
musimy/chcemy praco-
wać dalej, a nasza więź 
dzięki wspólnemu wy-
jazdowi spowodowała, 
że chce nam się jeszcze 
bardziej.

KINO
Nasze kino hula na całego – przyjdź i sprawdź!
WRACAMY do stałych godzin seansów dla dzieci sprzed 
wakacji, czyli do godz. 10:35!
REPERTUAR PAŹDZIERNIK
w soboty o 10:35 zapraszamy na:
1.10.2022 – wzruszającą bajkę o dwóch „wodnych” 
chłopcach;
8.10.2022 – bajkę o chłopcu zamienionym w niedźwie-
dzia;
15.10.2022 – maluszki zapraszamy na ciekawe przygody 
małej, miłej świnki i jej przyjaciół, między innymi misia 
uwielbiającego miodek;
22.10.2022 – opowieść o przygodach samotnej wojow-
niczki i jej smoka;
29.10.2022 – film familijny o najlepszym przyjacielu 
człowieka – psiaku.
Widzów dorosłych zapraszamy 1 października (sobota) 
o godz. 15:30 na amerykański dramat rozgrywający się 
w parku rozrywki oraz na nocny maraton z darmowym 
popcornem w dniu 28.10.2022 r. (zaczynamy o godz. 
21:00) na dwie części filmu o marvelowskim superbo-
haterze; fantastyczna przygoda, czarny humor, filmy  
z 2016 i 2018 roku.
Konieczne są zapisy (tel. 75 617 14 42 lub przez mes-
sengera), seans odbędzie się przy minimum 6-osobo-
wej widowni. 

OGRÓD
Połowa września, a nasz ogród wygląda najpiękniej w tym 
roku. Łąka kwietna wygląda przepięknie, na nawłoci jest 
wciąż dużo trzmieli (chociaż nie przepadamy za tą rośliną, 
bo jest niestety mocno inwazyjna), na budlei wciąż mo-
tyle, ale przylatują też pszczoły samotnice i fruczaki "ko-
liberki". Sad i winnica dają czadu, a jabłka są przepyszne! 
IZERSKI SAD! Kto pamięta tę cudowną akcję? 

Piszemy z ogromną prośbą, abyście podzielili się Pań-
stwo (Ci którzy braliście udział w naszej akcji) zdjęciami 
drzewek, a szczególnie owoców, jeśli już się ich docze-
kaliście. Życzę wszystkim pysznych owoców i czekam  
na zdjęcia, będę bardzo wdzięczna.
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Izerskie lato dobiegło końca, pozostawiając po so-
bie – według mnie – sporo niedosytu. Doświadczyli-
śmy gorących dni, jednak pozostaje pragnienie ciepła  
i słońca. Może jeszcze się to wydarzy, jednak póki 
co mają nas odwiedzić pierwsze przymrozki. Obec-
ny  czas  to chwile ostatnich zbiorów w ogrodach. 
To już pora na wykopanie marchwi i buraków. Selery  
i pory mogą jeszcze poczekać. Zapewne większość z nas 
wybrała się już do lasu na grzybobrania. Obfitość na-
szych lasów jest zaskakująca. Takiej ilości prawdziwków 
chyba w historii naszej okolicy jeszcze nie było. 

Korzystanie z zasobów natury daje wiele przyjemności 
i satysfakcji. W tym miejscu chciałbym zwrócić uwa-
gę na to, że teraz jest odpowiednia pora, aby zbierać 
owoce czarnego bzu, dzikiej róży, czy głogu. Czarny bez 
potrzebuje jedynie wysokiej temperatury, a róża i głóg 
potrzebują przemrożenia. Dopiero po odpowiedniej 
obróbce możemy korzystać z ich walorów zdrowot-
nych. Podobnie jest z owocami aronii – na surowo są 
cierpkie i mało smaczne. Jeśli chcemy uzyskać wyśmie-
nity sok z aronii, musimy ją 
najpierw przemrozić. W ten 
sposób pozbędziemy się go-
ryczy. Jest pewien sposób, 
dzięki któremu uzyskamy ten 
sam efekt, bez mrożenia. Otóż 
należy gotować sok z aronii z 
liśćmi z drzewa wiśni. Należy 
też dodać kwasku cytrynowe-
go. Oba te zabiegi sprawią,  
że nie będzie już gorzkiego po-
smaku, a pozostanie smak pysznego soku owoców aro-
nii. Taki sok możemy pasteryzować bez dodatku cukru 
w słoikach lub też wykorzystać do stworzenia nalewek. 
Jedno i drugie zastosowanie równie zacne i pyszne. Trze-
ba wiedzieć, że aronia to bogactwo witamin, takich jak: 
B2, B3, B9 (kwas foliowy), C i E. Wszystkie te substancje 
mają silne właściwości przeciwutleniające, które chronią 
komórki przed stresem oksydacyjnym i wspomagają na-
turalne siły obronne organizmu przed szkodliwym dzia-
łaniem wolnych rodników. Działając w ten sposób, opóź-

niają procesy starzenia się i stymulują procesy naprawcze  
w komórkach. Więc jeśli chcemy się trochę „podrepero-
wać” i wzmocnić, powinniśmy pic sok z aronii. 

A siła się przyda, ponieważ już rozpoczął się czas na 
sadzenie roślin cebulowych. Można już sadzić tuli-
pany,  żonkile, krokusy, hiacynty, czosnki, śnieżyce i 
wszystkie inne kwiaty cebulowe, które zakwitną wio-
sną. Tak naprawdę można to robić tak długo, dopóki 
ziemia nie zamarznie. Ogólna zasada, o której należy 
zawsze pamiętać, jest taka, że zaleca się sadzenie cebul  
i bulw na głębokości równej ich trzykrotnej wysokości. 
Jeśli chcemy, żeby wiosna była była kolorowa, to już te-
raz powinniśmy o to zadbać.

No i jeszcze jedna bardzo ważna rzecz. Czekając na peł-
nię jesieni, nie zapomnijmy się nią zachwycać. W dobie 
różnych trwóg warto się czasami zatrzymać i dostrzec, 
że wokół nas jest naprawdę pięknie. Na koniec taki krót-
ki, poetycki, jesienny wiersz...
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Kącik ogrodniczy

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne 
ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru!

P R O M U J E M Y  M I A S T O

S E R W I S  M I E J S K I

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa 

i kulinariów

Mamy jesień „Jesienna cisza”

cisza wczesnej jesieni przysiadła w ogrodzie
zmoczyła krwawe kwiaty nasturcji

które bujnym kobiercem okryły grządkę
nadając jej kształt  puszystej poduchy

wszystko jeszcze takie bujne choć już przebarwione
wszystko jeszcze pełne życia choć już obumiera

to  tak jak my dzisiaj jesteśmy choć jutro może nas nie być
jesień w ogrodzie i jesień w życiu są nieuniknione

w ciszy jesieni liczę owoce jabłoni i moje dni
pozwalam upływowi czasu muskać moje skronie

i patrzę jak powoli opadają płatki  dalii
która swym blaskiem rozjaśniała zakątek ogrodu

jesień jest niezwykle piękna choć smutna 
jest dobra i obfituje w całe kosze wrażeń 
a ja z całym naręczem dojrzałych myśli

czekam aż z drzew spadną ostatnie liście

ale jeszcze jest czas jest jeszcze chwila
na to by znużoną codziennością głowę położyć

pod drzewem i patrzeć jak promienie słońca
delikatnie muskają rumiane lica jabłek

cisza jesieni wypełnia duszę i daje wytchnienie
to nie nostalgia lecz wewnętrzny spokój

który o tyle silniejszy im bardziej człowiek świadomy
że czas nam dany kiedyś sięgnie granic jesieni

mój ogród moja cisza moje zabieganie
wszystko wplecione w kobierzec życia

i tylko pozostaje zadać pytanie
czy potrafię się cieszyć jesiennym przemijaniem

Piotr Bigus

Od Redakcji: Potwierdzamy wysyp grzybów, również gigantów. 
Na zdjęciu obok Pan Stanisław Garsztecki z mierzącym 30 cm  
i ważącym, uwaga, aż 2,12 kg prawdziwkiem znalezionym  
w izerskim lesie.
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Frogs, czyli żabki na nartach
Świeradów-Zdrój – mimo dobrych warunków  
do uprawiania narciarstwa zjazdowego –  
nie miał do tej pory profesjonalnego klubu w 
tej dyscyplinie sportu. Na szczęście w tym roku 
to się zaczyna zmieniać. Dzięki inicjatywie Bur-
mistrza powstał klub FROGS SKI & SUN Świera-
dów-Zdrój. Dużym wsparciem w organizacyjnej 
pracy zarządu klubu – w trudnych, pierwszych 
miesiącach działalności – jest pomoc pani Kata-

rzyny Bigus odpowiedzialnej za promocję w Urzędzie Miasta.

Cieszy, że nasze dzieci i młodzież mogą spróbować swoich sił w tym pięknym sporcie 
pod okiem wykwalifikowanych trenerów. Kadrę szkoleniową tworzą Roman Rafa, Kamil 
Skwara i  Ada Pawluć  - wszyscy mają bogate doświadczenie zawodnicze i trenerskie. 
Pierwsze zajęcia to głównie praca nad ogólną sprawnością i koordynacją ruchową.  
Już po kilku tygodniach widać, że młodzi sportowcy robią postępy, a uśmiechy i za-
dowolone miny po treningach potwierdzają, że zajęcia są ciekawe i satysfakcjonujące.  
Przy złej pogodzie zajęcia odbywają się w sali gimnastycznej Miejskiego Zespołu Szkół. 
W izerskim klimacie taka możliwość jest nieoceniona, bo warunki nie zawsze pozwalają 
na wyjście na świeże powietrze.

Sponsorem tytularnym klubu jest kolej gondolowa Ski & Sun. Już teraz dzie-
ci i młodzież ćwiczą na terenie świeradowskiego ośrodka narciarskie-
go. Gdy spadnie śnieg, wszystkie zajęcia będą odbywać się na nartostradzie.  
Bez tego wsparcia działalność klubu byłaby praktycznie niemożliwa. Ale ta współ-
praca przyniesie korzyści obu stronom. Dzięki obecności zawodników z nasze-
go miasta na zawodach narciarskich w Polsce i za granicą nasz ośrodek z pewno-
ścią zyska na popularności. Pierwszą firmą, która wsparła klub, został Osteocyt  
- Centrum Rehabilitacji Narządu Ruchu, która zakupiła 10 kompletów nart  
z butami. Liczymy, że kolejni przedsiębiorcy zauważą szansę na promocję i dołączą  
do grona sponsorów.

Z chwilą oddawania do druku tego numeru Notatnika, Frogsy pakują się na swój pierw-
szy obóz treningowy, ale o tym napiszemy za miesiąc.

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciw-
działania narkomanii.

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

S T O W A R Z Y S Z E N I A
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-
tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 
16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 
- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowisko-
wa, opłaty za śmieci - Katarzyna Hryciew, czynsze, opłata 
za wodę i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke: 75 78 16 
659 - pok. 1b, podatki i opłaty lokalne – Anna Leśniak: 75 
61 99 791 - pok. 1c, wymiar podatku od nieruchomości – Be-
ata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 1c, księgowość budżetowa 
– Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-
-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgowość oświaty – Jowita 
Worotnicka, Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 
- pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywatelskich, 
działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 
- pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-
tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 
071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-
tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 
16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 
Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 
- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  
75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Włady-
sław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Ma-
zurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura 
komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. 
Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech 
Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne 
- Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilew-
ska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki 
Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komuni-
kacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata 
– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 
Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-
rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 
i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

15Serwis miejski

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła 
Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzy-
ża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - 
sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 13.10.2022 r., 27.10.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 13.10.2022 r., 27.10.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
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Pracownicy MZS w ramach działań „Poznaj Polskę” wyjechali na trzydniową wy-
cieczkę do Łodzi, miasta, które łączy nowoczesność z historią, w którym powstawały 
ogromne fortuny, a ich pozostałością są wspaniałe – zachowane do dziś – pałace  
i fabryki zaadaptowane na lofty, hotele czy centra rozrywki. 

Podczas pobytu uczestnicy zwiedzali pałace słynnych fabrykantów (I. Poznańskiego – 
obecnie Muzeum Miasta Łodzi i K. Scheiblera, w którym mieści się jedyne w Polsce 
Muzeum Kinematografii), Książęcy Młyn, czyli miasto w mieście, z najdłuższym w Eu-
ropie budynkiem przędzalni o długości 200 m, słynnymi domami mieszkalnymi zwa-
nymi famułami, a także ulicę Piotrkowską będącą najdłuższym w Europie (ok. 5 km) 
– z najpiękniejszym deptakiem z kamienicami w stylu secesji i eklektyzmu oraz Aleją 
Gwiazd z nazwiskami najznakomitszych postaci polskiej kinematografii, kuferkiem W. 
Reymonta, fortepianem A. Rubinsteina, ławeczką J. Tuwima, pomnikiem Misia Uszatka 
i Lampiarza. Odwiedziliśmy także Manufakturę, obejmującą zespół pałacowo-fabrycz-
ny, oraz osiedle robotnicze, obecnie znakomity przykład rewitalizacji budynków pofa-
brycznych i ich adaptacji na centrum rozrywkowo-handlowe. Ostatni dzień zwiedzania 
prowadził „Szlakiem Łodzi Żydowskiej”,  
czyli przez Bałuty, gdzie znajdują się 
Park Ocalałych i Pomnik Polaków Ratu-
jących Żydów, upamiętniający tych, któ-
rzy przeszli przez Ghetto Litzmannstadt 
(najdłużej funkcjonujące na ziemiach 
polskich). Zwiedziliśmy największy w 
Europie Cmentarz Żydowski (miejsce 
spoczynku m.in. rodziców Artura Ru-
binsteina i Juliana Tuwima) oraz Pomnik 
Martyrologii Dzieci - Pęknięte Serce – 
poświęcony ofiarom obozu prewencji 
dla polskich dzieci w wieku od 8 do 16 
lat, gdzie złożyliśmy kwiaty i hołd po-
mordowanym. Wyjazd do Łodzi okazał 
się wspaniałą lekcją historii – zdobyta 
wiedza zaowocuje w przyszłości organi-
zacją wycieczek klasowych, a moc nie-
zwiedzonych muzeów, murali, pałaców  
i atrakcji województwa łódzkiego za-
chęca do powrotu w to wyjątkowe 
miejsce na mapie Polski, gdzie znajduje 
się wysokie na 3,5 m. serce WOŚP wykonane metodą 
na lustrzany połysk – tzn. można się w nim przej-
rzeć. 
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Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Wycieczka do „Ziemi Obiecanej”

Słońce, deszcz czy wiatr nie przeszkadza Świeradowskim Or-
łom w aktywnym spędzaniu wolnego czasu oraz udziału w wy-
prawach organizowanych przez nasz Klub czy inne organizacje. 

Jedną z takich wycieczek były zajęcia edukacyjne zorganizowane przez Karkonoski Park 
Narodowy. Miejscem startu i mety był Żywy 
Bank Genów w Jagniątkowie, którego zada-
niem jest zachowanie i ochrona różnorod-
ności gatunków na poziomie genetycznym 
i gatunkowym występujących w Karkono-
szach. Rośliny można obejrzeć na własne 
oczy, nie łamiąc zakazów i nie depcząc obję-
tych ścisłą ochroną gatunków chronionych  
i rzadko występujących roślin. 

Jednak uczestników najbardziej zainteresowała hodowla niepylaka apollo, który jest 
uważany za najpiękniejszego motyla Europy i należy do najszybciej wymierających 
gatunków. Najważniejszą przyczyną jego zanikania są przekształcania środowiska wy-
wołane działalnością człowieka, takie jak zalesianie łąk górskich, rozwój przemysłu i in-
frastruktury. KPN realizuje projekt „Reintrodukcja i restytucja niepylaka apollo na Dol-
nym Śląsku”, a podstawowym działaniem jest hodowla motyla niepylaka w warunkach 
kontrolowanych. Polega to na zabezpieczeniu puli genowej i mnożeniu motyli do przy-
szłej reintrodukcji, czyli wprowadzeniu do środowiska w miejscach, w których niepylak 
dawniej występował, ale współcześnie jest nieobecny. Kolejnym punktem wycieczki był 
dwunastokilometrowy spacer z instruktorem nordic walking oraz edukatorem parku. 
Ćwiczenia z kijami, nauka techniki prawidłowego marszu i ćwiczenia prawidłowego od-
dechu były przeplatane informacjami o florze i faunie Karkonoskiego Parku Narodowe-
go. Nasza wycieczka to nie tylko edukacja, zmęczenie czy relaks, ale także zawieranie 
nowych znajomości, poznawanie nowych tras oraz walorów przyrodniczych naszego 
regionu. 

Kolejnym naszym działaniem był wolontariat podczas imprezy plenerowej - „Pik-
nik pod Chojnikiem” - zorganizowanej na boisku przy Centrum Przyrodniczo-Edu-
kacyjnym KPN, mieszczącym się w sobieszowskim Pałacu Schaffgotschów. Organi-
zatorzy przygotowali szereg warsztatów: kulinarnych, artystycznych i zielarskich,  
a ponadto: zabawę w geo-piaskownicy, odwiedziny zagrody z kozami, grawerowanie 
szkła, przygotowanie własnego pudełka laboranta, nauka języka czeskiego, rozwiązy-
wanie zagadek, wygrywanie nagród w konkursach, zrobienie ogromnych baniek mydla-
nych, delektowanie się owocami i warzywami wyhodowanymi bez nawozów. Naszym 
zadaniem była pomoc pracownikom KPN, z czego wywiązaliśmy się znakomicie. Myśli-
my, że w przyszłym roku także włączymy się w pomoc przy organizacji pikniku. W imieniu 
organizatorów i własnym serdecznie dziękuję Bogusławie Franckiewicz, Janinie Dering  
i Elżbiecie Mitkiewicz  - za bezcenną pomoc w organizacji imprezy. 

Zapraszam 2 października (niedziela) na wycieczkę pieszą  
w ramach Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej. Zbiórka  
o godz. 9:35 na przystanku PKS. Odjazd autobusem do Orłowic, 
potem spacer ścieżką turystyczno-dydaktyczną „Śladami daw-

nego górnictwa kruszców”, wreszcie 
powrót przez Kotlinę do Świeradowa.  
Dla uczestników przewidziane są nie-
spodzianki ufundowane przez Zarząd 
Główny PTTK. 

A może byśmy... ta sama 
cisza trwa wrześniowa...

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Reklama w Rynku Turystycznym
Choć najgorętszy sezon turystyczny w roku do-
biegł końca, to z oferty naszego górskiego kurortu 
można korzystać przez 365 dni! Niezapominając 
o tym, część naszych atrakcji turystycznych za-
prezentowaliśmy na okładce najnowszego nu-
meru magazynu branżowego  - Rynek Turystycz-
ny. Prócz dystrybucji do prenumeratorów oraz  
w salonach Empik, wydanie to jest prezentowane 
na targach turystycznych  - Targi Turystyki Medczy-
nej w Gdańsku, TOUR SALON MTP Poznań oraz TT 
Warsaw.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 
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